
UCHWAŁA NR III/20/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 17 grudnia 2018 r. 

w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Świnoujściu 

Na podstawie art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 165, poz. 650, poz. 723, poz. 1629) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1.  1 Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry w lokalu położonym w Świnoujściu przy  

ul. Bolesława Chrobrego 10, na wniosek Prezesa Zarządu spółki FINKORP Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Id: 0BFD42AC-5D6C-4358-BC68-325AB8033966. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Warunki urządzania i zasady prowadzenia działalności w zakresie gier hazardowych, zakładów 

wzajemnych i gier na automatach określa ustawa z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych. Zgodnie  

z art. 35 pkt 15 cytowanej wyżej ustawy podmiot ubiegający się o koncesję na prowadzenie kasyna gry 

zobowiązany jest do przedłożenia pozytywnej opinii rady gminy o lokalizacji kasyna gry, jako jeden  

z elementów wniosku składanego do Ministra Finansów. 

 

Spółka FINKORP Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy ul. Senatorskiej 13/15 pismem z dnia 6 listopada  

2018 r. zwróciła się z wnioskiem do Rady Miasta Świnoujście o wydanie pozytywnej opinii dotyczącej 

lokalizacji kasyna gry w istniejącym budynku położonym w Świnoujściu przy ul. Bolesława Chrobrego 10. 

Lokalizacja kasyna gry w wyżej wymienionym budynku nie będzie wymagała dokonywania zmiany sposobu 

użytkowania i ustalenia na nowo jego lokalizacji, gdyż przedmiotowy obiekt został przyjęty do użytkowania, 

jako lokal o takiej funkcji. 

 

Uprawnienie Rady Miasta Świnoujście sprowadza się do wydania opinii w sprawie lokalizacji kasyna gry,  

a więc do dokonania oceny proponowanego miejsca prowadzenia tego typu działalności. Oznacza to, że ocena 

uzależniona jest od przesłanek odnoszących się jedynie do samej lokalizacji kasyna.  

W kwestii tej ustawodawca nie sprecyzował przesłanek oceny lokalizacji, pozostawiając to swobodnemu 

uznaniu organu uprawnionemu do wydania opinii. Opinia Rady Miasta Świnoujście nie ma charakteru 

wiążącego dla Ministerstwa Finansów. 

 

Budynek przy ul. Bolesława Chrobrego 10 położony jest w strefie śródmiejskiej miasta w sąsiedztwie 

przeprawy promowej, ponadto zapisy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

określają ten rejon jako centrum ogólnomiejskie i miejsce koncentracji usług.  

 

Po uwzględnieniu powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

Id: 0BFD42AC-5D6C-4358-BC68-325AB8033966. Podpisany Strona 2




